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9 grudnia 2015

Bożonarodzeniowa wystawa w Dworku Laszczyków

Tradycyjne zwyczaje świąt Bożego Narodzenia i ich znaczenie przybliży wystawa „Zeszliśmy
się do tej stajeneczki… Boże Narodzenie w Polsce” zorganizowana przez Muzeum Wsi
Kieleckiej. Ekspozycję będzie można oglądać w Dworku Laszczyków od 13 grudnia do 28
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lutego 2016 roku. 

Autorkami wystawy są Ewa Tomaszewska oraz Małgorzata Imiołek, na co dzień
pracujące w Muzeum Wsi Kieleckiej. Za pomocą ekspozycji  przedstawią zwyczaje oraz
wierzenia związane z Bożym Narodzeniem, począwszy od przygotowań do Wigilii i
uroczystej wieczerzy, kończąc na  kolędowaniu. Muzeum zaprezentuje wystawę, która
przypomni  zanikające już zwyczaje lub kultywowane przez nieliczne grono osób.

Ekspozycji towarzyszyć będzie grupa kolędnicza, która odtworzy zwyczaje związane z
kolędowaniem, m.in. zaprezentuje szopkę z kukiełkami, która wędrowała po domach oraz
różne psikusy, których dopuszczali się kolędnicy. Eksponaty składające się na wystawę
pochodzą ze zbiorów Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego
w Łodzi, Muzeum Wsi Radomskiej oraz z Muzeum Regionalnego w Opocznie.

Zwiedzający będą mieli niepowtarzalną okazję, aby zobaczyć tradycyjny stół wigilijny,
świąteczną sztukę ludową oraz oryginalne akcesoria kolędnicze w postaci masek
Niedźwiedzia, Turonia czy Śmierci. Zgromadzone przedmioty pochodzą z okresu I i II
połowy XX wieku z różnych rejonów Polski.

Stworzona kolekcja z pewnością przybliży dawne zwyczaje i rytuały towarzyszące Wigilii i
Bożemu Narodzeniu oraz pomoże zrozumieć pierwotne znaczenie grudniowych świąt, aby
móc przeżyć je bardziej świadomie. Będzie także ciekawostką dla młodszych pokoleń, dla
starszych sentymentalną podróżą do lat dzieciństwa i młodości.

– W polskiej kulturze święta Bożego Narodzenia zajmują szczególne miejsce. Dla wielu
Polaków jest to wyjątkowy, najważniejszy czas, nie tylko ze względu na religijny charakter,
ale również na jego aspekt rodzinny, specyficzny nastrój i magię. Różnorodne świąteczne
zwyczaje, które kultywowane są współcześnie, mają swe korzenie w tradycyjnej ludowej
wizji świata. Ze względu na dynamiczne przemiany zachodzące w społeczeństwie, pierwotne
znaczenia zacierają się, zmieniają, lub ulegają zapomnieniu. Wystawa „Boże Narodzenie w
Polsce” pozwala powrócić do przeszłości i odnaleźć swą kulturową tożsamość. Ekspozycja w
Dworku Laszczyków przybliża tradycyjne zwyczaje i ich znaczenie, umożliwia odczytanie
znanych symboli na nowo – mówi Ewa Tomaszewska, współautorka wystawy.

Dworek Laszczyków w Kielcach znajduje się przy ul. Jana Pawła II 6 i jest czynny od wtorku
do niedzieli w godzinach od 9:00 do 17:00.
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